
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕН ИЕ
/ /  kCjMUt 2012 г. № ШИ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития «Ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2012 год», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 01.11.2011 № 4850

В связи с разработкой проектной документации и уточнением перечня объектов на 2012 

год, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов на 2012 год», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 01.11.2011 

№ 4850 (в редакции постановлений администрации города Рязани от 06.04.2012 № 2000, от

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.И. Сивоконя.

03.08.2012 № 4078, от 14.08.2012 № 4264, от 05.10.2012 № 5151, от 17.10.2012 № 5335),

Глава администрации



Приложение
к постановлению 

администрации города Рдзани 
отУ /йй^ш /2012 г. №,

Изменения в ведомственную целевую программу развития 
«Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2012 год», утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 01.11.2011 № 4850

1. Строку 10 Паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей 
редакции:

10. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
ВЦП и показатели 
социально-экономи
ческой эффективности

Реализация ВЦП позволит выполнить комплекс работ по 
ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в 
2012 году общей площадью 124909,3 м2, улучшить их 
транспортно-эксплуатационное состояние и довести общую 
площадь отремонтированных за 2011 - 2012 годы дворовых 
территорий многоквартирных домов до 498653,3 ма

2. Раздел 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

«4. Целевые индикаторы ВЦП 

Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения ВЦП

№
п/
п

Цель, задача, показатели 
(индикаторы), характеризующие 

достижение цели

Единица
измерения

Базовое значение 
показателя за 

2011 год

Планируемое 
значение показателя 

(индикатора) на 
2012 год

1 Цель: повышение уровня благоустройства дворовых территорий и территорий кварталов в 
городе Рязани

1.1 Задача: доведение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов до 
нормативных требований

Показатель 1. Общая площадь 
отремонтированных за год 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов

тыс. м2 373,744 124,9093



2

Показатель 2. Количество отре
монтированных за год объектов, ед. 730 136
в том числе:
- дворовых территорий
многоквартирных домов, 663 131
- проездов к дворовым
территориям многоквартирных 67 5
домов

Показатели 1 и 2 указаны в соответствии с разработанной проектной документацией.



3. Раздел 6 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

3

«6. Система программных мероприятий

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия Исполнитель Источник
финансирования

Код бюджетной 
классификации

Финансовые 
затраты, тыс. руб.

Срок
реализации

мероприятий
1 2 3 4 5 6 7

1 Цель: повышение уровня благоустройства дворовых территорий и территорий кварталов в городе Рязани

1.1 Задача: доведение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов до нормативных требований

Мероприятие 1. 
Разработка проектной 
документации:
- на 2012 год,

- на 2013 год

УБГДХ, подрядные 
организации, определенные 
заказчиком ВЦП в 
соответствии с 
Федеральным законом от 
21.07.2005 №94-ФЗ «О 
размещении заказов на 
поставки товаров, 
выполнение работ, оказание 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд»

Бюджет города Рязани 7960800

17261,617

13031,016

4230,601

2012 год
Мероприятие 2.
Ремонт дворовых 
территорий
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов

Областной
бюджет

5222110
125000

Бюджет города Рязани 2738.383

Итого по ВЦП,
145000

в том числе Бюджет города Рязани
20000

Областной
бюджет 125000



4

Перечень объектов по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов в городе Рязани на 2012 год представлен в 
приложении к ВЦП.

При обосновании системы мероприятий ВЦП были учтены следующие тенденции:
- в течение длительного периода темпы износа дворовых территорий были выше темпов 

ремонта;
- в течение длительного времени имело место накопление отставания в выполнении 

ремонтных работ.
Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления 

составляет 4,3 %.
Программные мероприятия не представляют собой текущую деятельность управления 

благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани.»

4. Раздел 9. «Ожидаемые конечные результаты реализации реализации ВЦП и показатели 
социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«9. Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП 
и показатели социально-экономической эффективности

Реализация данной ВЦП позволит выполнить комплекс работ по ремонту дворовых 
территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов в 2012 году общей площадью 124909,3 м2, улучшить их транспортно-эксплуатационное 
состояние и довести общую площадь отремонтированных за 2011 - 2012 годы дворовых 
территорий многоквартирных домов до 498653,3 м2.»



5

5. П рилож ение к В Ц П  и злож и ть  в следую щ ей  редакции:

«П еречень объектов по рем онту дворовы х территорий  м ногоквартирны х дом ов, 
проездов к  дворовы м  территориям  м ногоквартирны х домов 

в городе Рязани  н а  2012 год

№
п/п

Наименование направления расходования средств, 
наименование объектов

Количество объектов

Площадь 
ремонтируемого 

асфальтобетонного 
покрытия, м2

Объем 
финансирования в 

2012 году, всего, 
тыс. руб.

в том числе за счет

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

Ж елезнодорожный район, всего, 
в том числе

35, в том числе 
дворовых территорий —  
33, проездов —  2

30140 33730,156 29936,56 3793,596

1
ул. Гоголя, д. 35 к. 3; ул. Черновицкая, д. 32; 
Троллейбусный переулок, д. 19; ул. Чкалова, д. 34 (1 этап)

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0

2875 2920,067 2920,067

2 ул. Островского, д. 24 к. 1: ул. 2-я Линия д. 25/38; 
ул. Весенняя, д. 1/28 (1 этап)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

3067 2933,274 2933,274

3
ул. Полетаева, д. 26; ул. Дзержинского, л. 62 к. 1; ул. 2-я 
Ж елезнодорожная, д.38 (1 этап)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

3491 2714,131 2714,131

4
ул. Черновицкая, д. 25 к. 1 и подъезд к д/с № 143; 
ул. Ленинского Комсомола, д. 40; ул. Татарская д. 17 
(тротуар) (2 этап)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

2334 2791,185 2791.185

5
3-й Новопавловский проезд, д. 1S; ул. Черновицкая, д. 34; 
ул. Островского, д. 34 к. 1: ул. Островского, д. 36; ул. 
Гагарина, д. 83 (2 этап)

дворовых территорий —  5, 
проездов —  0

2308 2807,941 2807,941

6
ул. Полетаева, д. 26 к. 1; ул. Щ орса, д. 35 к. 2; ул. 
Стройкова, д. 69 к.1 (2 этап)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

1757 1789,003 1789.003

7
ул. Островского, д. 32 к. 2; ул. Ленинского Комсомола, д. 
42 к. 1; ул. Высоковольтная, д. 27 к. 1; ул. Стройкова, 
д. 34 (2 этап)

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0

2031 2524,095 2524.095

8
ул. Ленннского Комсомола, д. 42; ул. Дзержинского, д. 59 
к. 2; проезд от д. 37 до д. 37 к. 2 по ул. Щ орса (2 этап)

дворовых территорий —  2, 
проездов —  1

2220 2413,781 2413,781



6

1 2 3 4 5 6 7

9 ул. Керамзавода, д. 28; ул. Керамзавода, д. 26 (2 этап)
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

2188 2763,335 2763,335

10 ул. Высоковольтная, д. 16; ул. Проф. Никулина, д. 4  (1 этап)
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

3492 2923,281 2923,281

11
проезд к дому №  32 корп. 2 по ул. Черновицкая (+ тротуар) 
(3 этап)

дворовых территорий —  0, 
проездов —  1

2410 2999,831 2549,831 450

12 ул. 5-я Линия, д. 46 а  (3 этап)
дворовая территория —  1, 
проездов —  0

485 196,341 196,341

13 ул. 1-н проезд Гагарина, д. 12 (3 этап)
дворовая территория —  I , 
проездов —  0

1482 1256,636 806,636 450

14 Разработка проектной документации 2697,255 2697,255

Октябрьский район, всего, 
в том числе

34, в том числе 
дворовых территорий —  
33, проездов —  1

30388,3 39177,302 35499,48 3677,822

1 ул. Зубковой, д. 19, 19 к. 1 ,19  к. 2 (1 этап)
дворовая территория —  1, 
проездов —  0

3142,5 3247,623 3247,623

2 ул. Зубковой, д. 30 к. 3; ул. Зубковой, д. 25 к. 3; 
ул. Новоселов, д. !5 к. 1 (1 этап)

дворовых территорий —  3 ,  

проездов —  0
1676,1 2235,503 2235,503

3 ул. Новоселов, д. 50 к. 2 (1 этап)
дворовая территория —  1, 
проездов —  0

711 1016,974 1016,974

4
ул. Гагарина, д. 33; ул. Поселковая, д. 4: ул. Бабушкина д. 
7/4; ул. Качевская д. 18 (2 этап)

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0

2711,8 2761,772 2761,772

5

ул. Соколовская, д. 7, д. 9; ул. Связи, д. 5/4; ул. Зубковой, д. 
2 1, подъезд и тротуар к дому 19 по ул. Связи, тротуар к 
дому 29 к. 1 по ул. Зубковой, Циолковского, д. 21; ул. 
Зубковой, д. 10 б (2 этап)

дворовых территорий —  6, 
проездов —  0

2952 2917,946 2917,946

6 ул. Зубковой, д. 6 б, ул. Гагарина, д. 41 к. 2 (2 этап)
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

1763 2052,81 2052,81

7
ул. Соколовская, д. 1 к. 2, ул. Тимакова, д. 20, ул. 
Касимовское шоссе, д. 56 к. 1 (2 этап)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

1872 2710,434 2710,434

8
проезд от ул. Новоселов к д. 30 к. 3 по ул. Новоселов и шк. 
№ 68 (2 этап)

дворовых территорий —  0, 
проезд —  1

3935 5643,905 5643,905



7

1 2 3 4 5 6 7

9 ул. Тимакова, д. 3; ул. Зубковой, д. 3 к. 1
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

2663 2782,234 2782,234

10
ул. Ломоносова, д. 7, 7 а; ул. Трудовая, д. 12/19, д. 8, д. 8 
к. 1 (2 этап)

дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

2298 3575,051 3575,051

Ii
ул. Зубковой, д. 4 к. 2; ул. Зубковой, д. 5; ул. Ломоносова д. 
9; ул. Семашко, д. 54/2, д. 52 (2 этап)

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0

2432 2918,084 2918,084

12
ул. Соколовская, д. 2 а; ул. Соколовская, д. 2 б; ул. 
Попова, д. 5 5 ,ул. 1-ая Прудная, д. 14/10(2 этап)

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0

2859,9 2950,218 2950,218

13 ул. Касимовское шоссе, д. 54, 54 к. 2, 54 к. 3 (3 этап)
дворовая территория —  1, 
проездов —  0

1372 1136,926 686,926 450

14
Разработка проектной документации 3227,822 3227,822

М осковский район, всего, 
в том числе

39, в том числе 
дворовых территорий —  
37, проездов —  2

47323 47963,305 43388,32 4574,985

1
ул. Новаторов, д. 19 к. 3, д. 23, д. 25, д. 27, д. 29 (1 этап)

дворовая территория —  1, 
проездов —  0

5451 3108,291 3108,291

2
ул. М агистральная, д. i3 к. 1; ул. Коломенская, д. 3; 
ул. Интернациональная, д. 7 (1 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов —  0

2788 2660,355 2660,355

л ул. Великанова, д. 16 к. 1, д. 16 к. 2, 16 к. 3 (1 этап)
дворовая территория —  1, 
проездов —  0

1915 2510,308 2510,308

4
ул. Крупской, д. 14, д. 14 к. 1, 14 к. 2; ул. Бирюзова, д. 
6 (1 этап)

дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

2401 1871,531 1871,531

5
проезд о т  ул. Новаторов к д. 18 по ул. Ю билейной и шк. № 
55 (2 этап)

дворовых территорий —  0, 
проезд—  1

4854 3889,222 3889,222

6
ул. К. Маркса, д. 2/7, ул. К.Маркса, д. 4, 
ул. Вишневая, д. 34/12; (2 этап)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

2669 2585,689 2585,689

7 ул. Бирюзова, д. 11 ,д. 12 ,д. 13(2 этап)
дворовая территория —  1, 
проездов —  0

2974 2922,819 2922,819

S ул. Зафабричиая л. 8; ул. Зафабрнчная д. 4 (3 этап)
дворовых территорий —  2, 
проездов — 0

1627 2115,596 1665,596 450



1 2 4 5 6 7

9 ул. Крупской, д. 21 к. 1; ул. Крупской, д. 19 к. 
2; ул. Крупской, д. 19 к. 3 (2 этап)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 2476 2659,419 2659,419

10 ул. Станкозаводская, д. 21; ул. Станкозаводская, д. 28 к. 1 
(2 этап)

дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1610 1487,058 1487,058

U
ул. Сельских Строителей, д. Зг; ул. Сельских Строителей, 
д. 16; ул. Сельских Строителей, д. 1в; ул. Сельских 
Строителей, д. 5; ул. Сельских Строителей, д. 56 (2 этап)

дворовых территорий —  5, 
проездов —  0 3655 2791,565 2791,565

12 ул. Бирюзова д. 7 к. 1 и д. 8 к. 1, ул. Бирюзова д. 4 к. 2 (3 
этап)

дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1937 2201,956 1751,956 450

13 ул. Энгельса, д. 2/4; ул. Энгельса, д. 8, ул. Красная, д.28, 
ул. Старореченская, д.15 к.З (2 этап)

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0 2812 2770,739 2770,739

14 ул. М агистральная, д. 2, д. 3, д. 8, д. 15 (2 этап) дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 2581 2905,081 2905,081

15 3-й Тракторный проезд, д. 7, ул. Призаводская, д.2, ул. 
М осковское шоссе, д. 45, к.2

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 2604 2651,466 2651,466

16 ул. Забайкальская, д. 10, проезд от д. 1 к д. 4, 8, 9 по ул. 
Забайкальская (2 этап)

дворовых территорий —  1, 
проездов —  1 2023 2478,293 2478,293

17 ул. М агистральная, д.20, ул. Магистральная, д.21 дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 2946

2678,932 2678,932

18 Разработка проектной документации 3674,985 3674,985

Советский район, всего, 
в том числе

28, в том числе 
дворовых территорий —  
28, проездов —  0

17058 18966,209 16175,64 2790,569

1 ул. Урицкого, д. 10/70; ул. Урицкого, д. 21, д. 23; 
ул. Урицкого, д .25, пл. Театральная, д .5 (1 этап)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 1992 2396,28 2396,28

2

1-й Совхозный пр., д. 4, д. 2/4; 1-й Совхозный пр., д. 12, д. 
14; ул. Совхозная, д. 3, д. 5, д. 5 а, д. 7. д. 7 а, д.7 6; ул. 8 
Марта, д.20. д.22, д.24, д.26; ул. 8 Марта, д.30, д.32, д.34 < 1 
этап)

дворовых территорий —  5, 
проездов —  0 3266 2722,409 2722,409

*>J ул. Новая д. 68/22 (3 этап) дворовая территория —  1, 
проездов —  0 1213 1375,536 1083,494 292.042



9

i 2 3 4 5 6 7

4 ул. Свободы, д. 95; ул. Либкнехта, д. 10; ул. Свободы, д. 24 
а; ул. Свободы, д. 51, д. 53 б (2 этап)

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0 2515 2450,646 2450,646

5 ул. Подгорная, д. 4; ул. Подгорная, д.З; пр. Щ едрина, д. 6; 
ул.Затинная, д.80/12, пр.Речников, д. 1 (2 этап)

дворовых территорий —  5, 
проездов —  0 2416 2667,832 2667,832

6 2 Бутырки, д. 1; 3 Бутырки, д. 3; 3 Бутырки, д.З к.2; 3 
Бутырки, д. 3 к. 4; ул. Павлова, д. 1. д. 3 (2 этап)

дворовых территорий —  5, 
проездов —  0 3291 2666,746 2666,746

7
1 Бутырки, д. 2, д. 4, д. 6, д. 8, д. 10; 1 Бутырки, д. 40 к. 1; 
3 Бутырки, д. 3 к. 9; ул. 3 Бутырки, д. 3 к. 1; ул. 3 Бутырки, 
д. 3 к. 3 (2 этап)

дворовых территорий —  5, 
проездов —  0 2365 2188,233 2188,233

8 Разработка проектной документации 2498,527 2498,527

Разработка проектной документации по ремонту дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов в городе Рязани

932,427 932,427

Всего по городу Рязани:
136, в том числе дворовых 
территорий — 131, 
проездов —  5

124909,3 140769,399 125000 15769,399»


